€ dfducia df LSào }o,'c doJ CrimiiO,I

1'r4âlura
€ diodo de 0 t1o 1)aulo

LIV RO N.o

rueu-:- .t. L'f"J ' , , t · SJ J0.~~"L
[~

N.0~.c E <.:±.1 i) .. U

LEI N9 1878/77

de 26 de maio de 1977

f I ':l t'-. u

Dispõe sobre subvenção social a

Santa Casa de Misericórdia de São

J osé dos Campos e dá outras prov!

dências.

O Prefeito Municipal da Estâ ncia de São Jo

sé dos Campos, faz saber que a Câmara Municipal aprova, e ele sanciona

e promulga a seguinte Lei:

Artigo 19 - Fica o Executivo Municipal aut~

rizado a conceder à Santa Casa de Misericórdia de são José dos Campos ,

uma subvenção social na importância de Cr$ 1.250.000,00 (um milhão e du

zentos e cinquenta mil cruzeiros) .

Parágrafo Onico - A importância referida no

artigo será paga em 8 (oi to) parcelas sendo a primeira no valor de Cr$

Cr$ 375.000 , 00 (trzentos e setenta e cinco mil cruzeiros) e as demais ,

mensalmente, no valor de Cr$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil cru

zeiros ) , com vencimentos a partir de 31 de maio de 1977.

Artigo 29 - Fica o Executivo Municipal aut~

rizado a abrir por Decreto, no Departamento de Finanças , um crédito es

pecial no valor de Cr$ 1 . 250 . 000,00 (um milhão, duzentos e cinquentamil

cruzeiros) destinado ao pagamento da subvenção social de que t rata o ar

tigo 19 desta Lei .

Parágrafo Onico - O crédito de que trata es

ta Lei , expirar-se - á em 31 de dezembro de 1977

Artigo 39 - O crédito de que trata o artigo

precedente será coberto com a anulação parcial, na mesma i mportância,da

dotação orçamentária n9 10.20-03160971.40-4110 . 00 do exercício vigente.

Artigo 49 - Esta Lei entrará em vigor na da

ta de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância de São José dos Cam

pos, 26 de maio de 1977 .

Registrada

feito, aos v i nte e seis dias do mês de

setenta e sete .

DA/ ale.

__1_~~-
Ednard~ J~~ àe Paula Santos

Prefeito Municipal
I

e pub l icada n~ Gabinete do Pre

maio do a~de~il novecentos e

\ \"',\ ~~ I
( -\ /

Délvio Buffulin

Chefe do Gabinete